Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1., 2., 3., 4., 6. (approvate ad alzata e seduta).

Consiglio generale e speciale del comune (27 novembre)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 3., 6. (approvate ad alzata e seduta).

*Nomina di sindaci per difendere i diritti del comune.*

*Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'entrata della camera del comune:* 1. (192 sì; 24 no). 2. (197 sì; 19 no). 4. (184 sì; 32 no).

(cc. 36-38)

Die XXVI mensis novembris

In consilio centum virorum in palatio populi more solito congregato, predictus dominus Raynerius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infra-

scriptas propositiones, in presentia domini Iohannis de Iovanaccio consiliaris domini ducis:

1. Primo, provisionem factam in favorem Sannucci Benucci Senni del Bene et quorundam aliorum condempnatorum per presentem dominum vicarium occasione offensionum fattarum in personas quorundam familiarum domini legati<sup>1</sup>.  
2. Item, provisionem factam super cancellandis et de comune Florentino extrahendis bonis in dicta provisione contentis, que olim fuisse dicuntur domini Lapi Salterelli, modo et forma in dicta provisione insertis<sup>2</sup>.

3. Item, provisionem factam super eo quod omnes et singuli qui deinceps condempnati fuerunt pro debito possint capi et contra eos procedi tamquam condempnati essent pro maleficio et hoc procedat in quantum sit de beneplacito domini ducis et aliter non. Et quod siqua persona<sup>a</sup> proponeret vel diceret aliquod debitum usurarium teneatur ante quam in aliquo audiatur facere depositum de tanta quantitate quanta fuerit quantitas petita per illum contra quem fuerit exceptio proposita, dummodo etiam procedat de voluntate dicti domini ducis et aliter non<sup>3</sup>.

4. Item, provisionem factam super eo quod de aliquo terreno comunis Florentini sito in civitate Florentie nulla solvatur vel exigatur gabella pro terreno<sup>4</sup>.

5. Item, provisionem factam super balia danda prioribus et vexillifero<sup>b</sup> trattandi, componendi et pacisciendi cum domino Benuccio de Salimbenis de Senis tam super castro Mangonis quam castro Vernie<sup>5</sup>.

6. Item, provisionem factam<sup>c</sup> super eo quod elapso termino securitatis IIII<sup>or</sup> mensium concessorum sotiis sotietatis Scalorum et eorum factoribus, discipulis et procuratoribus, ipsi factores, discipuli et procuratores cogantur solvere quascumque prestantias, libras, impositas, factiones et quecumque alia honera tam imposita quam imponenda. Et quod omnis immunitas et privilegium hactenus datum vel concessum alicui vel aliquibus persone vel personis de civitate, comitatu et districtu Florentino subietta iurisdictioni et foro comunis Florentini a M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> citra per quod eximarentur a prestantiis, libris et factionibus vel honeribus dicti comunis Florentini sit cassa et nullius auctoritatis vel vigoris existat dummodo<sup>d</sup> in hac ultima parte procedat de voluntate domini ducis<sup>6</sup>.

Presentibus testibus domino Raynerio de Villanuova iuris perito, Barone Capelli, Buto Guidonis et Federigho Civoli preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Ser Iannes de Siminettis consiliarius dicti consilii C. consuluit secundum propositiones predictas, salvo quod super provisione facta de debitis usurariis et super provisione facta contra condempnatos pro debito, super quibus nichil consuluit. Dominus Bartholomeus de Castro Florentino iudex<sup>e</sup> nichil consuluit in effectum. Zucherus Lapi Bencci consuluit secundum propositiones predictas.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 23*, cc. 28-29.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 23*, cc. 30-31.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 23*, cc. 29-30.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 23*, c. 31v.

<sup>5</sup> Sul margine sinistro è annotato «non obtinuit». Cfr. *Provisioni, Registri 23*, c. 32.

<sup>6</sup> Et quod omnis-domini ducis: depennato con un tratto di penna obliquo. In corrispondenza, nel margine destro, è annotato «non fuit posita ad consilia in hac parte et ideo cancellata est». Cfr. *Provisioni, Registri 23*, cc. 31v-32.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium super qualibet propositione per se, 1. placuit LXXI; noluerunt VIII. 2. placuit LXVIII; noluerunt XI. 3. placuit XLII; noluerunt XXXVIII. 4. placuit LXVII; noluerunt XIII. 5. placuit XXXI; noluerunt XLVI<sup>1</sup>. 6. placuit LXXVIII; noluit I<sup>2</sup>.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitulum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Raynerius vicarius, absente vexillifero iustitie<sup>f</sup>, proposuit suprascriptas propositiones<sup>g</sup>. Ser Guido de Cipparello notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium super qualibet propositione per se, 1. placuit LXXII; noluerunt III. 2. placuit LXXII; noluerunt III. 3. placuit XLVIII; noluerunt XXVI. 4. placuit LXX; noluerunt V. 6. placuit LXV; noluerunt X<sup>3</sup>.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitulum artium predictarum, predictus dominus Raynerius vicarius, absente vexillifero iustitie<sup>h</sup>, proposuit suprascriptas quinque propositiones. Ser Piglialarne Paccini notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die XXVII mensis novembris

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitulum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in dicto palatio populi congregato, predictus dominus Raynerius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, 3, 6.

<sup>1</sup> Sul margine sinistro è annotato «non obtinuit».

<sup>2</sup> Sul margine sinistro, riferito alla seconda parte della provvisione è annotato «non factus fuit partitus in hac parte».

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 33rv.

Presentibus testibus Talano de Mozzis<sup>i</sup>, Ubaldino de Ardinghellis, Buto Guidonis et Betto Bonacorsi, preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Corsus Rugerotti consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium super qualibet dictarum propositionum per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio per predictos priores et vexilliferum et dominum vicarium supradictum, consiliarios et capitulum in dicto consilio astantes, constituti fuerunt sindici, unus vel plures, quem vel quos dicti priores et vexillifer nominabunt et si<sup>1</sup> plures fuerint quilibet eorum in solidum, ad defendendum iura comunis Florentini tam in curia seculari quam ecclesiastica et cetera.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitulum artium predictarum, ser Bonchristianus ser Simonis notarius introitus camere dicti comunis, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, 1, 2, 4. Perus Bindi consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas mandato dicti ser Bonchristiani super qualibet dictarum propositione per se, 1. placuit CLXXXII; noluerunt XXIII<sup>or</sup>. 2. placuit CLXXXVII; noluerunt XVIII. 4. placuit CLXXXIII<sup>or</sup>; noluerunt XXXII.

<sup>a</sup> *Segue, depennata, et tachigrafica.*

<sup>b</sup> *Segue, depennato, pro.*

<sup>c</sup> *Segue, depennato, contra.*

<sup>d</sup> *Segue, depennato, ha-*

<sup>e</sup> *Segue, depennato, consuluit.*

<sup>f</sup> *absente- iustitie: aggiunto nell'interlinea superiore, con segno di richiamo.*

<sup>g</sup> *Segue, depennato, Ser Piglialarne Pacini notarius consuluit secundum propositiones.*

<sup>h</sup> *absente- iustitie: aggiunto nell'interlinea superiore, con segno di richiamo.*

<sup>i</sup> *Aggiunto nell'interlinea superiore su Corso Rugerotti depennato.*